



Anexa 17 – Raport de selecție final pentru lista de proiecte cuprinse în SDL

Nr. 266 / 20.10.2025

**Raport de selecție final pentru lista de proiecte depuse în SDL
în cadrul apelului < FSE+/ GAL SEBEȘ /2025/1 >**

Conținut:

- I. Introducere
- II. Membrii Comitetului de selecție GAL Sebeș
- III. Derularea selecției de proiecte
- IV. Concluzii

Anexe: Lista finală de proiecte selectate¹

I. Introducere:

Numărul total al fișelor de proiect depuse: 1

GRUPUL DE ACȚIUNE LOCALĂ SEBEȘ a lansat în perioada 30.06.2025, ora 8.00 – 29.08.2025, ora 16.00 APELUL DE FIȘE DE PROIECTE cu Nr: 1 FSE+/GAL SEBEȘ/2025/1, pentru care a fost alocată suma totală de 3.530.720,00 euro / 17.568.156,57 lei, aferente fișelor de intervenții FSE+ din cadrul SDL Sebeș.

Solicitanții eligibili în cadrul apelului au fost:

- Furnizori publici și privați de servicii sociale acreditați în condițiile legii;
- Autorități publice locale și unități cu personalitate juridică aflate în coordonarea/ subordonarea acestora.
- Furnizori acreditați de servicii specializate pentru stimularea ocupării forței de muncă - acreditați în conformitate cu prevederile Hotărârii Guvernului nr. 277/21.03.2002 privind aprobarea Criteriilor de acreditare a furnizorilor de servicii specializate pentru stimularea ocupării forței de muncă, cu modificările și completările ulterioare;
- Furnizori autorizați de formare profesională – autorizați în conformitate cu prevederile Ordonanței Guvernului nr.129/31.08.2000 privind formarea profesională a adulților, republicată, cu modificările și completările ulterioare;
- Centre autorizate de evaluare și certificare a competențelor profesionale obținute pe alte căi decât cele formale, autorizate conform Ordinului ministrului educației și cercetării și al ministrului muncii, solidarității





sociale și familiei nr. 4.543/468/2004, pentru aprobarea Procedurii de evaluare și certificare a competențelor profesionale obținute pe alte căi decât cele formale, cu modificările și completările ulterioare;

➤ Unități de învățământ acreditate parte a rețelei școlare/Inspectoratul Școlar Județean Alba.

Solicitantul în cadrul proiectelor care vizează implementarea măsurilor cu finanțare din FSE+ trebuie să aibă la momentul depunerii Fișei de proiect la GAL sediu social/punct de lucru/filială/sucursală în unitatea administrativ teritorială pe teritoriul cărei se implementează SDL.

Partenerii eligibili în cadrul acestui apel au fost:

➤ Furnizori publici și privați de servicii sociale acreditați în condițiile legii;

➤ Autorități publice locale și unități cu personalitate juridică aflate în coordonarea/ subordonarea acestora.

➤ Furnizori acreditați de servicii specializate pentru stimularea ocupării forței de muncă - acreditați în conformitate cu prevederile Hotărârii Guvernului nr. 277/21.03.2002 privind aprobarea Criteriilor de acreditare a furnizorilor de servicii specializate pentru stimularea ocupării forței de muncă, cu modificările și completările ulterioare;

➤ Furnizori autorizați de formare profesională – autorizați în conformitate cu prevederile Ordonanței Guvernului nr.129/31.08.2000 privind formarea profesională a adulților, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

➤ Centre autorizate de evaluare și certificare a competențelor profesionale obținute pe alte căi decât cele formale, acreditate conform Ordinului ministrului educației și cercetării și al ministrului muncii, solidarității sociale și familiei nr. 4.543/468/2004, pentru aprobarea Procedurii de evaluare și certificare a competențelor profesionale obținute pe alte căi decât cele formale, cu modificările și completările ulterioare;

➤ Unități de învățământ acreditate parte a rețelei școlare/Inspectoratul Școlar Județean sau a Municipiului Sebeș

➤ Exclusiv pentru măsurile specifice acțiunii 1.3 din PIDS, pot avea calitatea de partener eligibili organizațiile publice sau private care demonstrează experiență de minim 12 luni în implementarea de servicii de before/after school.

În ceea ce privește implementarea operațiunilor aferente acțiunii 1.3 din PIDS, este obligatorie includerea în parteneriat a unei unități școlare acreditate parte a rețelei școlare unde sunt arondați elevii din ZUM Sebeș sau a Inspectoratului Școlar Județean Alba.

În cadrul apelului **FSE+/GAL SEBEȘ/2025/1** a fost depusă o singură fișă de proiect, solicitant fiind SC ROMACTIV BUSINESS CONSULTING SRL, în calitate de lider de parteneriat, și partenerii : Direcția de Asistență Socială Sebeș (P1), Liceul cu Program Sportiv "Florin Fleșeriu" Sebeș (P2), Școala Gimnazială Petrești (P3) și Școala Gimnazială Mihail Kogălniceanu (P4), după cum urmează:





Nr. crt.	Solicitant/ Parteneriat	Intervenția /Măsura	Valoarea alocată pe intervenție (euro)	Titlul proiectului	Data depunerii la GAL și nr. de înregistrare	Valoarea eligibilă în lei/euro
1.	ROMACTIV BUSINESS CONSULTING SRL (Lider), în parteneriat cu Direcția de Asistență Socială Sebeș(P1), Liceul cu Program Sportiv "Florin Fleșeriu" Sebeș (P2), Școala Gimnazială Petrești (P3) și Școala Gimnazială Mihail Kogălniceanu (P4)	Intervenția 1.1.2 Programe de tip școală după școală pentru copiii și elevii din teritoriul SDL Măsura 1.1 Dezvoltarea învățământului în teritoriul SDL	1.220.000 euro	"ACTIV - Sebeș – Intervenții comunitare pentru sprijin educațional, profesional și social în teritoriul GAL Sebeș"	1/ FSE+/GAL SEBEȘ / 29.08.2025, ora 10.41	6,070,375.90 lei 1.219.979,88 euro
2.		Intervenția 2.1.1 Creșterea nivelului de calificare, al deprinderilor și abilităților relevante pentru intrarea și menținerea pe piața muncii Măsura 2.1 Facilitarea integrării durabile a persoanelor neocupate din ZUM și SDL pe piața muncii	1.270.000 euro			6,319,152.39 lei 1.269.977,17 euro
3.		- Intervenția 3.1.2 Operaționaliza re centru de zi pentru vârstnici Măsura 3.1 Dezvoltarea	290.720 euro			5,178,066.90 lei 1.040.650,13 euro





	capacității de furnizarea a serviciilor destinate populației din teritoriile ZUM și SDL					
	- Intervenția 3.1.3 Servicii de îngrijire la domiciliu pentru vârstnici Măsura 3.1 Dezvoltarea capacității de furnizarea a serviciilor destinate populației din teritoriile ZUM și SDL	750.000 euro				
	TOTAL					17.567.595,19 lei 3.530.607,18 euro

Evaluarea și selecția fișelor de proiecte s-a efectuat în perioada 29.08.2025 – 15.10.2025. La data de 09.10.2025, prin Decizia nr. 10/09.10.2025, Consiliul Director al Asociației Grupul de Acțiune locală Sebeș a decis prelungirea perioadei de evaluare cu 15 zile întrucât a fost imposibilă reuniunea Comitetului de selecție în ședință din cauza problemelor de sănătate ale reprezentantei comunității marginalizate Lăcătuș Carmen Silvia care a suferit o intervenție chirurgicală la data de 09.10.2025, intervenție care a făcut imposibilă participarea la lucrările Comitetului de selecție

Membrii Comitetului de selecție al Asociației GAL SEBES

Membrii comitetului de selecție a fișelor de proiecte au fost desemnați prin Decizia nr. 4 în cadrul ședinței Consiliului Director al Asociației Grupul de Acțiune Locală Sebeș din data de 14.04.2025, în următoarea componență:

Nume	Rol (se va menționa inclusiv apartenența la mediul privat sau public)	Semnătura
------	---	-----------





SAS Viorel	PREȘEDINTE COMITET DE SELECȚIE SECTOR PRIVAT- GAL Sebeș	<i>[Signature]</i>
BÎZGU Valeria	SECRETAR COMITET DE SELECȚIE – SECTOR PRIVAT- GAL Sebeș	<i>[Signature]</i>
TOPOR SAS Simona Maria	MEMBRU - SECTOR PUBLIC – Liceul Tehnologic Sebeș	<i>[Signature]</i>
GROZA Rodica	MEMBRU - SOCIETATE CIVILĂ – Asociația GISAS	<i>[Signature]</i>
LĂCĂTUȘ Carmen Silvia	MEMBRU – Comunitate marginalizată ZUM 1 Sebeș	<i>[Signature]</i>

II. Procesul de selecție

Etapă de evaluare CAE s-a desfășurat în perioada 29.08.2025 – 24.09.2025.

În data de 24.09.2025, ora 10.00, Comitetul de selecție s-a întrunit la sediul GAL Sebeș din strada Piața Primăriei, nr. 1, municipiul Sebeș, și a analizat grila de evaluare a conformității administrative și a eligibilității. Membrii comisiei au constatat îndeplinirea condiției de „dublu cvorum”, respectiv prezența a peste 50% din membrii comisiei, din care peste 50% cu apartenență la sectorul non – public. S-a constatat că sunt semnate de către toți membrii Comitetului de selecție declarațiile de confidențialitate și evitarea conflictelor de interese.

S-a constatat că fișa de proiect înregistrată la GAL SEBEȘ a obținut „DA” din partea celor doi experți evaluatori la toate criteriile de evaluare. Astfel Fișa de proiect este eligibilă și s-a trecut la etapa ETF.

Etapă de evaluare ETF s-a desfășurat în perioada 25.09.2025 – 15.10.2025.

În data de 15.10.2025, ora 11.00, Comitetul de selecție s-a întrunit la sediul GAL Sebeș din strada Piața Primăriei, nr. 1, municipiul Sebeș, în următoarea componență :

- SAS Viorel - Președinte Comitet de selecție
- BÎZGU Valeria – Secretar Comitet de selecție
- TOPOR SAS Simona Maria – Membru cu drept de vot Comitet de selecție
- GROZA Rodica - Membru cu drept de vot Comitet de selecție
- LĂCĂTUȘ Carmen Silvia – Membru cu drept de vot Comitet de selecție

Membrii comisiei au constatat îndeplinirea condiției de „dublu cvorum”, respectiv prezența a peste 50% din membrii comisiei, din care peste 50% cu apartenență la sectorul non – public. S-a constatat că sunt semnate de către toți membrii Comitetului de selecție declarațiile de confidențialitate și evitarea conflictelor de interese.

Pentru întocmirea raportului de selecție intermediar din data de 15.10.2025, membrilor comitetului de selecție le-au fost înmânate grilele de evaluare CAE și ETF, Ghidul solicitantului precum și Fișa de proiect însoțită de documentele depuse de solicitanți. A fost întocmit Raportul de selecție intermediar nr. 262/15.10.2025.

La data de 16.10.2025 a fost transmisă către solicitantul Romactiv Business Solutions SRL Notificarea cu privire la rezultatul evaluării tehnice și financiare calitative și selecției fișei de proiect. Solicitantul Romactiv Business Solutions SRL, prin adresa nr. 3980/16.10.2025, a transmis că nu va depune contestație cu privire la evaluarea și selecția fișei de proiect. Consiliul Director al GAL Sebeș a emis Decizia nr. 12 din 16.10.2025 prin care a fost aprobată selectarea fișei de proiect și înaintarea spre aprobarea finală Organismului Intermediar Regional Centru.





Raportul de selecție intermediar și Anexa 1 – lista fișelor de proiect au fost publicate pe site-ul www.galsebes.ro.

Situația proiectelor depuse este următoarea :

Nr. crt.	Solicitant/ Parteneriat	Titlul proiectului	Intervenți a /Măsura	Valoarea alocată pe intervenție (euro)	Valoarea eligibilă lei/euro	Punctaj acordat etapa ETF
1	ROMACTIV BUSINESS CONSULTING SRL (Lider), în parteneriat cu Direcția de Asistență Socială Sebeș (P1), Liceul cu Program Sportiv "Florin Fleșeriu" Sebeș (P2), Școala Gimnazială Petrești (P3) și Școala Gimnazială Mihail Kogălniceanu	"ACTIV - Sebeș – Intervenții comunitare pentru sprijin educațional, profesional și social în teritoriul GAL Sebeș"	Intervenți a 1.1.2 Măsura 1.1 Intervenți a 2.1.1 Măsura 3.1 Intervenți a 3.1.2 Măsura 3.1 Intervenți a 3.1.3 Măsura 3.1	1.220.000,00 1.270.000,00 1.040.720,00	17.567.595,19 lei 3.530.607,18 euro	94,00 puncte

Sinteza discuțiilor privind evaluarea conformității administrative și a eligibilității Fișei de proiect:

A fost analizată grila de evaluare a conformității administrative și a eligibilității și s-a constatat că fișa de proiect înregistrată la GAL SEBEȘ a obținut "DA" din partea celor doi experți evaluatori la toate criteriile de evaluare. Fișa de proiect a fost admisă în etapa de evaluare a conformității administrative și eligibilității (CAE). În ceea ce privește implementarea operațiunilor aferente acțiunii 1.3 din PIDS, este obligatorie includerea în parteneriat a unei unități școlare acreditate parte a rețelei școlare unde sunt arondați elevii din ZUM Sebeș sau a Inspectoratului Școlar Județean Alba. În cazul fișei de proiect depuse această condiție este îndeplinită întrucât elevii din ZUM 1 Sebeș – Cartierul romilor - sunt arondați partenerului 2 Liceul cu Program Sportiv "Florin Fleșeriu" Sebeș (P2) iar elevii din ZUM 2 – Colonie Petrești – sunt arondați partenerului 3 Școala Gimnazială Petrești (P3).





Sinteza discuțiilor/concluzii privind argumentarea punctajelor în etapa ETF

În cursul evaluării s-a constatat o eroare în cadrul GRILEI DE EVALUARE TEHNICĂ ȘI FINANCIARĂ CALITATIVĂ PENTRU OPERAȚIUNI FINANȚATE DIN FSE+ - Anexă la GHIDUL SOLICITANTULUI CONDIȚII SPECIFICE DE ACCESARE A FONDURILOR în cadrul apelurilor de propuneri lansate de Asociația Grupul de Acțiune Locală Sebeș în cadrul SDL - Etapa a III-a a mecanismului DLRC CERERE DE PROPUNERI: FSE+/GAL SEBEȘ/2025/1, publicat la 25.06.2025, la Criteriul 3 Eficiență.

S-a constatat o eroare de calcul a punctelor aferente subcriteriului 3.8 astfel încât punctajul total al criteriului este de 26 de puncte și nu 30.

În consecință punctajul total al Grilei de evaluare tehnică și financiară este de 96 de puncte acesta fiind punctajul maxim care putea fi obținut de către Fișa de proiect.

Fișa de proiect a fost evaluată în conformitate cu acest punctaj maxim total pentru Criteriul 3. Situația descrisă mai sus nu influențează evaluarea fișei de proiect, aceasta încadrându-se în prevederile din Procedura de evaluare și selecție și Ghidul solicitantului în ceea ce privește punctajul minim al criteriilor și punctajul minim al fișei de proiect.

Fișa de proiect cu titlul "ACTIV - Sebeș – Intervenții comunitare pentru sprijin educațional, profesional și social în teritoriul GAL Sebeș" a obținut 94,00 de puncte la etapa de evaluare ETF, argumentarea punctajelor pe fiecare din cele 4 criterii fiind următoarea:

La criteriul 1 - RELEVANȚĂ – măsura în care proiectul contribuie la realizarea obiectivelor specifice SDL, a celor din documentele strategice relevante și la soluționarea nevoilor specifice ale grupului țintă, comisia a fost de acord cu punctajul maxim acordat de cei doi experți **30 puncte**, pentru că:

Proiectul contribuie la atingerea a 3 obiective specifice din SDL:

- OS1: Creșterea accesului populației din comunitățile marginalizate la o educație de calitate.

- OS2: Îmbunătățirea condițiilor de acces la infrastructură și servicii sociale pentru persoanele din comunitățile marginalizate.

- OS3: Sprijinirea accesului persoanelor marginalizate, precum romii, la servicii integrate sociale, de sănătate, educație pentru sănătate, ocupare și educație

Activitățile prin care se realizează contribuția:

- A1 – Furnizarea de măsuri pentru sprijinirea accesului la servicii integrate sociale, de sănătate, educație pentru sănătate, ocupare și educație. Contribuie direct la OS3 și la obiectivul european ESO 4.10 privind integrarea socio-economică a comunităților marginalizate

- A2 – Furnizarea de servicii sociale pentru copii. Sprijină OS2 și răspunde obiectivului european ESO 4.11 referitor la acces egal și în timp util la servicii sociale de calitate

- A3 – Activități educaționale de tip after school. Contribuie la OS1, vizând reducerea riscului de abandon școlar și accesul egal la educație. Aceasta este corelată cu obiectivul ESO 4.6 privind promovarea accesului egal la educație și formare favorabilă incluziunii

La criteriul 2 - EFICACITATE – măsura în care proiectul contribuie la atingerea obiectivelor propuse, comisia a fost de acord cu punctajul acordat de cei doi experți, respectiv **30 de puncte** pentru că: În fișa de proiect indicatorii de realizare imediată sunt corelați direct cu activitățile planificate și cuantificați realist, în concordanță cu obiectivele SDL.

Indicatorii susțin direct obiectivele SDL:

- reducerea abandonului școlar (prin măsuri educaționale after school);





- creșterea accesului la servicii sociale pentru copii și familii vulnerabile;
- integrarea socio-profesională a persoanelor marginalizate.

La **criteriul 3 - EFICIENȚĂ** – măsura în care proiectul asigură utilizarea optimă a resurselor financiare în termeni de rezonabilitate a costurilor, fundamentarea bugetului, respectarea plafoanelor prevăzute în Orientările Generale în vederea atingerii rezultatelor propuse precum și asigurarea capacității operaționale a solicitantului și partenerilor (acolo unde proiectul se implementează în parteneriat), comisia a fost de acord cu punctajul acordat de cei doi experți, respectiv **26 de puncte**, pentru că:

- Există un raport rezonabil între rezultatele urmărite și costul alocat acestora.
- Costurile incluse în buget sunt estimate în funcție de experiența partenerilor în derularea de astfel de activități.
- Pentru estimarea costurilor nu au fost atasate studii de piață, deoarece, conform ghid, la depunerea în MYSMIS se vor încărca documente justificative care atestă analiza costurilor de pe piață (studii de piață, analize de preț, etc).
- În bugetul proiectului sunt prevăzute costuri care respectă valorile maxime și plafoanele prevăzute de Orientările privind accesarea finanțării în cadrul PIDS.
- Costuri fundamentate, raportate corect la situația pieței.
- Resursele umane (manager, coordonatori, experți) sunt adecvate activităților propuse și cu experiență relevantă.
- Resursele materiale sunt suficiente și relevante.
- Planificarea activităților este realistă și corelată cu obiectivele.
- Resursele sunt justificate în raport cu activitățile și cu rezultatele proiectului.
- Solicitantul are experiență de minimum 12 luni în cel puțin unul din domeniile de activitate ale proiectului, aferente activităților relevante pe care acesta le implementează în cadrul proiectului conform secțiunii capacitate administrativă (funcționează din 2003).
- Fiecare partener are experiență de minimum 6 luni în cel puțin unul din domeniile de activitate ale proiectului, aferente activităților relevante pe care acesta le implementează în cadrul proiectului conform secțiunii capacitate administrativă.

La **criteriul 4 - SUSTENABILITATE** – măsura în care proiectul asigură continuarea efectelor sale și valorificarea rezultatelor obținute după încetarea sursei de finanțare, comitetul a fost de acord cu punctajul acordat de cei doi experți, respectiv 8 puncte, pentru că:

- S-a depunctat la subcriteriul 4.2 – *Proiectul include activități în timpul implementării care duc la transferabilitatea rezultatelor proiectului către alt grup țintă / alt sector etc.*, deoarece nu sunt descrise concret modalitățile de multiplicare la diferite niveluri (local, regional, sectorial, național) a rezultatelor obținute în urma implementării acestuia, după finalizarea finanțării nerambursabile.

• **Data și modul de anunțare a rezultatelor:**

Data și modul de anunțare a rezultatelor : La etapa CAE s-a realizat prin publicare pe pagina web a asociației www.galsebes.ro în data de 24.09.2025 și prin corespondență electronică transmisă prin e-mail către solicitant la adresa: office@romactiv.ro la în data de 24.09.2025. La etapa ETF s-a realizat prin corespondență electronică transmisă prin e-mail către solicitant la adresa: office@romactiv.ro la în data de 15.10.2025 și prin publicare pe pagina web a asociației www.galsebes.ro în data de 17.10.2025.

Solicitantul Romactiv Business Solutions SRL a transmis, prin adresa nr. 3980/16.10.2025, că nu va depune





conestație cu privire la evaluarea și selecția fișei de proiect.

Raportul de selecție final se va afișa pe site-ul www.galsebes.ro după aprobarea Consiliului Director al GAL Sebeș.

Titlul fișei de proiect	Notificare etapa CAE	Mod transmitere	Notificare etapa ETF	Mod de transmitere
"ACTIV - Sebeș - Intervenții comunitare pentru sprijin educațional, profesional și social în teritoriul GAL Sebeș"	Nr. 254/24.09.2025	Correspondență electronică la adresa: office@romactiv.ro	Nr. 264/15.10.2025	Correspondență electronică la adresa: office@romactiv.ro

- Proiectele încadrate pe lista prioritară: 1
Fișa de proiect : 1/ FSE+/GAL SEBEȘ / 29.08.2025 cu titlul "ACTIV - Sebeș - Intervenții comunitare pentru sprijin educațional, profesional și social în teritoriul GAL Sebeș".
- Proiectele încadrate pe lista de rezervă (în limita de supracontractare de 120% din bugetul aferent SDL) – 0.
 - Numărul total de proiecte primite: 1
 - Numărul proiectelor retrase: 0
 - Numărul proiectelor neeligibile: 0
 - Numărul proiectelor eligibile selectate: 1
 - Numărul proiectelor eligibile neselectate: 0
 - Valoarea proiectului selectat:

Valoarea totală eligibilă : **17.567.595,19 lei, 3.530.607,18 euro**

Valoarea nerambursabilă : **17,026,668.72 lei, 3.421.899,74 euro**

Nr. crt.	Solicitant/ Parteneriat	Titlul proiectului	Intervenți a /Măsura	Valoarea alocată pe intervenție (euro)	Valoarea eligibilă în lei/euro	Punctaj acordat etapa ETF
1	ROMACTIV BUSINESS CONSULTING SRL (Lider), în parteneriat cu Direcția de Asistență Socială Sebeș (P1), Liceul cu Program Sportiv "Florin Fleșeriu" Sebeș (P2), Școala	"ACTIV - Sebeș - Intervenții comunitare pentru sprijin educațional, profesional și social în teritoriul GAL Sebeș"	Intervenți a 1.1.2 Măsura 1.1 Intervenți a 2.1.1 Măsura 3.1 Intervenți	1.220.000,00 1.270.000,00 1.040.720,00	17.567.595,19 lei 3.530.607,18 euro	94,00 puncte





Gimnazială Petrești (P3) și Școala Gimnazială Mihail Kogălniceanu		a 3.1.2 Măsura 3.1 Intervenții a 3.1.3 Măsura 3.1			
--	--	---	--	--	--

Notă: Cursul de schimb Inforeuro aferent lunii februarie 2025 a fost 1 EURO = 4,9758 RON.

- Număr de contestații primite și motivele acestora: Nu au fost depuse contestații.
- Nu au fost solicitate clarificări în etapa CAE pentru fișa de proiect depusă.
- Nu au fost solicitate clarificări în etapa ETF pentru fișa de proiect depusă.

III. Concluzii:

- Fișa de proiect "ACTIV - Sebeș – Intervenții comunitare pentru sprijin educațional, profesional și social în teritoriul GAL Sebeș" a obținut "DA" la toate criteriile de verificare administrativă și de eligibilitate, fiind admisă în etapa CAE.
- Fișa de proiect "ACTIV - Sebeș – Intervenții comunitare pentru sprijin educațional, profesional și social în teritoriul GAL Sebeș" a obținut în etapa ETF un punctaj de 94,00 puncte din totalul de 100 puncte, fiind eligibilă și selectată.
- Având în vedere toate cele de mai sus, Comitetul de selecție a acceptat documentația înaintată și a selectat fișa de proiect spre finanțare. Valoarea totală a proiectului este de 3.530.607,18 euro / 17.567.595,19 lei, din care valoarea totală a finanțării nerambursabile este 3.421.899,74 / 17.026.668.72 lei.
- Solicitantul Romactiv Business Solutions SRL a primit Notificarea privind rezultatul evaluării și selecției și, prin adresa nr. 3980/16.10.2025, a transmis că nu va depune contestație cu privire la evaluarea și selecția fișei de proiect.
- Raportul de selecție final se va afișa pe site-ul www.galsebes.ro după aprobarea Consiliului Director al GAL Sebeș.

Mențiuni OIR PECU - Regiunea Centru:

Au fost respectate criteriile de eligibilitate și selecție din documentele apelului, precum și măsurile minime obligatorii de publicitate a apelului de selecție FSE+/GAL SEBEȘ/2025/1.





Crina Maria Cioara

observator OIR PECU Regiunea Centru

Semnătura

Data: 20.10.2025

Tiberiu Titus Ștefănescu

observator OIR PECU Regiunea Centru

Semnătura

Data: 20.10.2025

Membrii Comitetului de selecție	Nume și prenume	Semnătura	Data
Președintele consiliului de selecție	SAS Viorel		20.10.2025
Secretarul consiliului de selecție	BÎZGU Valeria		20.10.2025
Membru	TOPOR SAS Simona Maria		20.10.2025
Membru	GROZA Rodica		20.10.2025
Membru	LĂCĂTUȘ Carmen Silvia		20.10.2025

SAS Viorel

Președintele Comitetului de selecție GAL SEBEȘ

Semnătura

